
Управление образования администрации муниципального округа  «Усинск» Республики Коми 

Коми Республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн администрацияын велöдöмöн веськöдланiн 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский садбщеразвивающего 

вида № 8» г. Усинска (МБДОУ «ДС ОВ № 8» г. Усинска) 

«Челядьöс сöвмöдан 8 №-а видзанiн» школаöдз велöдан Усинск карса муниципальнöй сьöмкуд учреждение «ЧС 

8 №-а В» ШВ Усинск карса МСУ 

____________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

08 апреля 2025 года                                                                       № 189 

 
г. Усинск Республика Коми 

 

О снижении документационной нагрузки с педагогов 

МБДОУ "ДС ОВ №8" г. Усинска 

 
На основании частей 1, 2 статьи 28 и частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ в целях исполнения приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 

№ 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального образования», письма 

Министерства образования и науки Республики коми от 03.04.2025 года № 19-03-16/3468 о 

действующих нормах, регулирующих объем документарной нагрузки на педагогических 

работников, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогическим работникам МБДОУ "ДС ОВ № 8" г. Усинска с 01.03.2025 г. в 

рамках реализации основных общеобразовательных программ – программ дошкольного 

образования – оформлять и вести документы из перечня, утвержденного приказом 

Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779 (далее – приказ № 779). 

2. Назначить ответственным лицом в МБДОУ "ДС ОВ №8" г. Усинска по исполнению 

требований о снижении документационной нагрузки педагогов, фильтрации входящих 

запросов Рубаняк Т.Ю., старшего воспитателя. 

         3. Внести изменения в Положение об оплате труда работников МБДОУ «ДС ОВ № 8» г. 

Усинска, утвержденного приказом заведующего от 01.09.2022 г. № 344 приложении № 2  

«Целевые показатели и индикаторы значений целевых показателей для оценки 

эффективности деятельности педагогов Детского сада» в п. 2 добавить  п.п. 2.5: 

№ п/п Показатели деятельности 

воспитателей 

Индикатор 

значения 

показателя 

воспитателя 

Максимальное 

количество баллов 

Ответственные за 

предоставление 

сведений 

2.5. За ведение документации, не 

предусмотренной приказом  

№ 779 

За 1 документ – 

1 балл 

10 баллов Старший 

воспитатель 



        4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                 Ю.А. Янюшкина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 


		2025-06-04T10:24:56+0300
	Янюшкина Юлия Александровна




